

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

# Tan'Sh

Global Food Group Co., Limited

## TANSH Global Food Group Co., Ltd

### 國際天食集團有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：3666)

截至二零一八年六月三十日止六個月之  
中期業績

#### 財務摘要

	截至六月三十日止六個月		
	二零一八年 <sup>4</sup> (未經審核)	二零一七年 <sup>4</sup> (未經審核)	變動百分比 增加／(減少)
收益(人民幣千元)	<b>770,085</b>	802,964	(4.1%)
毛利 <sup>1</sup> (人民幣千元)	<b>554,103</b>	582,966	(5.0%)
毛利率 <sup>2</sup>	<b>72.0%</b>	72.6%	(0.6%)
持續經營業務期內溢利 (人民幣千元)	<b>33,734</b>	31,729	6.3%
淨利潤率 <sup>3</sup>	<b>4.4%</b>	4.0%	0.4%
每股盈利－基本	<b>人民幣1.37分</b>	人民幣1.41分	
餐廳數目(於六月三十日，不包括 Million Rank Limited的餐廳數目) <sup>4</sup>	<b>99</b>	99	

#### 附註：

- 1 毛利乃基於收益減銷售成本計算(不包括Million Rank Limited的數據)。
- 2 毛利率乃基於毛利除以收益計算(不包括Million Rank Limited的數據)。
- 3 淨利潤率乃以本公司持續經營業務的期內溢利除以收益計算。
- 4 截至二零一八年六月三十日及二零一七年六月三十日止六個月期間的財務表現已呈列，惟不包括有關Million Rank Limited的已終止經營業務。

## 中期業績

國際天食集團有限公司「本公司」董事（「董事」）會（「董事會」）欣然宣佈，本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零一八年六月三十日止六個月（「報告期」）的未經審核綜合中期業績，連同二零一七年同期的未經審核比較數字如下：

### 中期簡明綜合損益表

截至二零一八年六月三十日止六個月期間

	附註	截至六月三十日止 六個月期間	
		二零一八年 人民幣千元 (未經審核)	二零一七年 人民幣千元 (未經審核)
持續經營業務			
收益	4	770,085	802,964
銷售成本		<u>(215,982)</u>	<u>(219,998)</u>
毛利		554,103	582,966
其他收入及利得	4	8,416	8,219
銷售及分銷成本		(443,586)	(474,895)
行政開支		(59,512)	(62,440)
其他開支		(7,154)	(2,920)
融資成本	6	<u>(8,362)</u>	<u>(7,345)</u>
持續經營業務除稅前溢利	5	43,905	43,585
所得稅開支	7	<u>(10,171)</u>	<u>(11,856)</u>
持續經營業務期內溢利		33,734	31,729
已終止業務			
已終止業務期內除稅後虧損	15	<u>(2,977)</u>	<u>(1,042)</u>
期內溢利		<u><u>30,757</u></u>	<u><u>30,687</u></u>

	附註	截至六月三十日止 六個月期間	
		二零一八年 人民幣千元 (未經審核)	二零一七年 人民幣千元 (未經審核)
以下應佔：			
母公司擁有人		30,293	31,101
非控股權益		464	(414)
		<u>30,757</u>	<u>30,687</u>

#### 母公司普通股權益持有人應佔每股盈利

基本			
一期內溢利	9	<u>人民幣1.37分</u>	<u>人民幣1.41分</u>
— 持續經營業務溢利	9	<u>人民幣1.46分</u>	<u>人民幣1.44分</u>
攤薄			
一期內溢利	9	<u>人民幣1.37分</u>	<u>人民幣1.41分</u>
— 持續經營業務溢利	9	<u>人民幣1.46分</u>	<u>人民幣1.44分</u>

本期間宣派的股息詳情於中期簡明綜合財務報表附註8披露。

## 中期簡明綜合全面收益表

截至二零一八年六月三十日止六個月期間

	截至六月三十日止 六個月期間	
	二零一八年 人民幣千元 (未經審核)	二零一七年 人民幣千元 (未經審核)
期內溢利	<u>30,757</u>	<u>30,687</u>
其他全面收益／(虧損)		
於其後期間將會重新分類至損益之其他全面收益／(虧損) (扣除稅項)：		
換算海外業務產生的匯兌差額	<u>639</u>	<u>(14,508)</u>
於其後期間將會重新分類至損益之其他全面收益／(虧損) 淨額(扣除稅項)	<u>639</u>	<u>(14,508)</u>
其後期間不會重新分類至損益之其他全面虧損(扣除稅項)：		
指定為以公允值計量且其變動計入其他全面虧損的股權 投資：		
公允值變動	<u>(30,635)</u>	<u>(79,860)</u>
其後期間不會重新分類至損益的其他全面虧損淨額 (扣除稅項)	<u>(30,635)</u>	<u>(79,860)</u>
期間其他全面虧損，扣除稅項後	<u>(29,996)</u>	<u>(94,368)</u>
期間全面收益／(虧損)總額，扣除稅項後	<u><u>761</u></u>	<u><u>(63,681)</u></u>
以下應佔：		
母公司擁有人	<u>(395)</u>	<u>(63,267)</u>
非控股權益	<u>1,156</u>	<u>(414)</u>
	<u><u>761</u></u>	<u><u>(63,681)</u></u>

## 中期簡明綜合財務狀況表

二零一八年六月三十日

	附註	二零一八年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一七年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業及設備		383,532	550,055
商譽		–	12,645
其他無形資產		7,368	37,050
非流動金融資產		36,946	67,755
長期租賃按金		88,435	95,052
遞延稅項資產		67,148	65,729
已質押存款	12	–	11,564
授予非控股股東的貸款		–	44,386
其他長期應收款項		–	24,241
非流動資產總額		<u>583,429</u>	<u>908,477</u>
流動資產			
存貨		26,756	34,257
應收貿易款項	10	19,530	26,287
預付款項、按金及其他應收款項	11	190,139	196,420
按公允值計量且其變動計入損益的金融資產		–	226
已質押存款	12	125,482	151,910
現金及現金等價物	12	254,473	305,224
分類為持作出售的出售組合的資產	15	<u>322,869</u>	<u>–</u>
流動資產總額		<u>939,249</u>	<u>714,324</u>
流動負債			
應付貿易款項	13	34,595	49,840
計息銀行貸款		262,051	348,929
應付稅項		21,153	26,458
應付股息		22,055	–
其他應付款項及應計費用		94,395	126,268
遞延收益		–	2,800
合約負債		<u>5,993</u>	<u>–</u>

	附註	二零一八年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一七年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
與分類為持作出售資產直接相關的負債	15	<u>103,671</u>	<u>—</u>
流動負債總額		<u>543,913</u>	<u>554,295</u>
流動資產淨額		<u>395,336</u>	<u>160,029</u>
總資產減流動負債		<u>978,765</u>	<u>1,068,506</u>
非流動負債			
長期遞延付款		—	24,241
長期應付款項		70,787	78,158
計息銀行貸款		28,834	64,573
遞延稅項負債		<u>440</u>	<u>1,129</u>
非流動負債總額		<u>100,061</u>	<u>168,101</u>
淨資產		<u>878,704</u>	<u>900,405</u>
權益			
母公司擁有人應佔權益			
已發行股本	14	18,393	18,393
儲備		<u>792,744</u>	<u>815,194</u>
		811,137	833,587
非控股權益		<u>67,567</u>	<u>66,818</u>
權益總額		<u>878,704</u>	<u>900,405</u>

## 中期簡明綜合財務報表附註

二零一八年六月三十日

### 1. 公司資料

國際天食集團有限公司為在開曼群島註冊成立的有限公司。註冊地址位於Conyers Trust Company (Cayman) Limited之辦事處，地址為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands。

本公司的主要活動為投資控股。本公司附屬公司主要在中國內地、香港及其他地區從事餐廳連鎖店業務。期內本集團主要活動的性質並無重大變動。

董事認為，本公司之控股公司及最終控股公司為於開曼群島註冊成立之國際天食集團有限公司。

### 2.1 編製基準

截至二零一八年六月三十日止六個月，本中期簡明綜合財務報表已按照國際會計準則理事會(「國際會計準則理事會」)頒佈的國際會計準則(「國際會計準則」)第34號中期財務報告及香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄16的所有適用披露規定編製。

該等中期簡明綜合財務報表乃根據歷史成本慣例編製，惟按公允值計量且其變動計入損益的金融資產以及按公允值計量的權益投資除外。該等中期簡明綜合財務報表以人民幣(「人民幣」)呈列，除另有指明外，所有數值已四捨五入至最接近的千位數。該等中期簡明綜合財務報表於二零一八年八月二十九日獲董事會批准及授權刊發。

本中期簡明綜合財務報表並不包括年度財務報表所規定之所有資料及披露，並應與本集團於二零一七年十二月三十一日年度財務報表一併閱覽。

## 2.2 新訂及經修訂國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)之影響

本集團於二零一六年一月一日提前採納國際財務報告準則第9號金融工具。除採納於二零一八年一月一日生效之新訂及經修訂國際財務報告準則及詮釋外，編製中期簡明綜合財務報表所採納的會計政策與編製本集團截至二零一七年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表所採納者相符，如下所述：

國際財務報告準則第2號修訂本	股份支付交易之分類及計量
國際財務報告準則第4號修訂本	國際財務報告準則第9號金融工具與國際財務報告準則第4號保險合同的應用
國際財務報告準則第15號	來自客戶合約的收益
國際財務報告準則第15號修訂本	澄清國際財務報告準則第15號來自客戶合約的收益
國際會計準則第40號修訂本	投資性房地產的轉移
國際財務報告詮釋委員會第22號	外幣交易與預付對價
二零一四年至二零一六年週期的年度改進	國際財務報告準則第1號及國際會計準則第28號之修訂本

除下文所述採用國際財務報告準則第15號的影響外，其他準則對本集團的會計政策並無任何影響，亦無需追溯調整。

### 國際財務報告準則第15號來自客戶合約的收益

國際財務報告準則第15號取代國際會計準則第11號建造合約、國際會計準則第18號收入及相關詮釋，適用於所有因與客戶簽訂合約而產生的收益，除非該等合約適用於其他準則。新訂準則建立了五步模式，將應用於來自客戶合約的收益。根據國際財務報告準則第15號，收益按能反映實體預期就向客戶轉讓貨物或服務而有權獲得的代價金額確認。

該準則要求實體在對其客戶合約應用五步模式的各個步驟時，計及所有相關事實及情況，並作出判斷。該準則亦訂明將獲得合約的額外成本及與履行合約直接相關的成本入賬。

本集團採用經修訂的追溯法應用國際財務報告準則第15號，該方法允許本集團確認初步應用國際財務報告準則第15號的累計影響，作為二零一七財政年度未分配利潤期初餘額的調整。本集團選擇對已完成的合約採用實用權宜法，且未重列二零一七年一月一日之前完成的合約，因此比較數字未經重列。

除下文重新分類影響外，採用國際財務報告準則第15號對本集團的簡明綜合財務報表並無重大財務影響。

於二零一八年一月一日進行重新分類以符合國際財務報告準則第15號所用的術語，因此，所收客戶預付款人民幣5,445,000元(已終止經營業務：無)已由其他應付款項及應計費用項下客戶預付款重新分類至合約負債，而積分計劃撥備人民幣548,000元(已終止經營業務的遞延會員費收入：人民幣892,000元)已從遞延收入重新分類至合約負債。



## 2.3 已頒佈但尚未生效的國際財務報告準則之影響

本集團並無於本財務報表應用下列已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂國際財務報告準則。

國際財務報告準則第10號及 國際會計準則第28號修訂本	投資者與其聯營或合營企業之間的資產出售或注資 <sup>4</sup>
國際財務報告準則第16號	租賃 <sup>1</sup>
國際財務報告詮釋委員會第23號	所得稅處理的不確定性 <sup>1</sup>
國際財務報告準則第17號	保險合同 <sup>3</sup>
基本概念	財務申報基本概念 <sup>2</sup>
國際會計準則第28號修訂本	於聯營公司及合資企業的長期權益 <sup>1</sup>
國際會計準則第19號修訂本	計劃修訂、縮減或結算 <sup>1</sup>
二零一五年至二零一七年 週期的年度改進	國際財務報告準則第3號、國際財務報告準則第11號、 國際會計準則第12號及國際會計準則第23號之 修訂本 <sup>1</sup>

<sup>1</sup> 於二零一九年一月一日或之後開始之年度期間生效

<sup>2</sup> 於二零二零年一月一日或之後開始之年度期間生效

<sup>3</sup> 於二零二一年一月一日或之後開始之年度期間生效

<sup>4</sup> 強制生效日期尚未釐定但可採用

本集團現正評估首次應用該等新訂及經修訂國際財務報告準則的影響。至今，本集團認為此等新訂及經修訂國際財務報告準則(除國際財務報告準則第16號外)不大可能對本集團的經營業績及財務狀況產生重大影響。本集團預期自二零一九年一月一日起採納國際財務報告準則第16號。鑒於本集團之業務性質，國際財務報告準則第16號預期會對本集團之綜合財務報表產生影響。本集團現正評估採納國際財務報告準則第16號後之影響及考慮會否選擇利用現有可行權宜方式，以及將來採用的過渡方式及寬免。誠如「經營租賃安排」所披露，於二零一八年六月三十日，本集團根據不可撤銷經營租賃應付的未來最低租賃付款總額約為人民幣962,043,000元。採納國際財務報告準則第16號後，當中所列金額或須確認為新使用權資產及租賃負債。然而，本公司需作進一步分析，以確定將予確認的新使用權資產及租賃負債，包括但不限於涉及低價資產租賃及短期租賃的金額、所選其他可行權宜方式及寬免以及採用該準則日期前訂立的新租賃。

### 3. 經營分部資料

於二零一五年一月七日，自本集團完成百階(香港)有限公司及其附屬公司Pokka Coffee (Macau) Ltd.(合稱為「百階香港」、「百階香港業務」)收購事宜起，本集團基於品牌及服務擁有以下兩個可報告經營分部：

- (a) 國際天食業務(包括主要品牌：上海小南國、慧公館、南小館、俺的及Wolfgang Puck)
- (b) 百階香港業務(包括主要品牌：百階咖啡和Tonkichi)

百階香港業務的直接控股公司為Million Rank Limited (「MRL」)。按財務報表附註15所披露，MRL分類為持作出售組合及已終止經營業務。餘下業務(國際天食業務)繼續作為業務單位運營，因此，本集團僅餘下一個可呈報分部。

#### 區域資料

##### (a) 來自外部客戶收益

	截至六月三十日止六個月	
	二零一八年 人民幣千元 (未經審核)	二零一七年 人民幣千元 (未經審核)
中國內地	639,102	672,938
香港	130,983	130,026
	<u>770,085</u>	<u>802,964</u>

上述持續經營業務的收益資料以客戶所處區域為基準。

##### (b) 非流動資產

	二零一八年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一七年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
	中國內地	417,811
香港	61,524	223,273
其他地區	—	660
	<u>479,335</u>	<u>694,802</u>

上述持續經營業務的非流動資產資料乃以資產位置為基準且不包括金融工具及遞延稅項資產。

## 有關主要客戶資料

由於截至二零一八年及二零一七年六月三十日止六個月期間本集團向單一客戶銷售額概未達到收益的10%或以上，故概無根據國際財務報告準則第8號經營分部所要求呈列分部資料。

## 4. 收益、其他收入及利得

收益指扣除退貨、貿易折扣、營業稅及附加費用後已產生服務及已售出貨品的發票淨值。

持續經營業務的收益、其他收入及利得的分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一八年 人民幣千元 (未經審核)	二零一七年 人民幣千元 (未經審核)
<b>收益類別</b>		
餐廳經營	759,542	786,681
其他收益	10,543	16,283
	<b>770,085</b>	<b>802,964</b>
<b>確認收益的時間</b>		
貨物於時間點轉移	766,027	799,316
服務隨時間轉移	4,058	3,648
	<b>770,085</b>	<b>802,964</b>
<b>其他收入及利得</b>		
政府補助*	1,684	5,446
銀行利息收入	981	796
非流動金融資產的股息收入	400	400
出售附屬公司的收益	2,673	—
出售物業及設備項目的收益	2,313	208
其他	365	1,369
	<b>8,416</b>	<b>8,219</b>

\* 政府補助並無已確認的未達成的條件或或然情況。

## 5. 除稅前溢利

本集團持續經營業務的除稅前溢利乃經扣除／(計入)以下項目後得出：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一八年 人民幣千元 (未經審核)	二零一七年 人民幣千元 (未經審核)
已消耗存貨成本	215,982	219,998
折舊	64,181	67,705
其他無形資產攤銷	1,342	500
樓宇經營租賃項下最低租賃付款	135,809	130,829
僱員福利開支(包括董事及行政總裁薪酬)：		
工資及薪金	173,131	187,082
界定供款退休金計劃	32,773	38,872
	<u>205,904</u>	<u>225,954</u>
銀行利息收入	(981)	(796)
出售一間附屬公司的溢利*	(2,673)	—
出售物業及設備項目的溢利	<u>(2,313)</u>	<u>(208)</u>

\* 出售一間附屬公司之溢利計入綜合損益表之「其他收入及利得」。

## 6. 融資成本

持續經營業務的融資成本分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一八年 人民幣千元 (未經審核)	二零一七年 人民幣千元 (未經審核)
銀行貸款利息	8,507	8,666
減：已資本化利息	<u>(145)</u>	<u>(1,321)</u>
	<u>8,362</u>	<u>7,345</u>

## 7. 所得稅

	截至六月三十日止六個月	
	二零一八年 人民幣千元 (未經審核)	二零一七年 人民幣千元 (未經審核)
即期－中國內地期內開支	12,115	9,626
即期－香港及其他地區期內開支	595	967
遞延稅項	(2,539)	1,263
	<hr/>	<hr/>
來自持續經營業務之期內稅項支出總額	10,171	11,856
來自已終止經營業務之期內稅項抵免總額	(193)	(276)
	<hr/>	<hr/>
	<b>9,978</b>	<b>11,580</b>

根據中國企業所得稅(「**企業所得稅**」)法，中華人民共和國(「**中國**」)內資及外資企業的適用所得稅率統一為25%。

香港利得稅乃按期內於香港產生的估計應課稅溢利16.5%的比率撥備。

根據開曼群島《稅項減免法》(一九九九年修訂版)第6條，本公司已獲得總督會同行政局承諾，開曼群島未頒佈任何法律對本公司或其業務所得溢利或收入或收益或增值進行徵稅。

根據英屬處女群島頒佈的一九八四年《國際商業公司法》(「**國際商業公司法**」)，按照國際商業公司法註冊成立的國際商業公司可獲豁免全數所得稅，包括資本收益稅及任何形式的預扣稅的豁免。因此，於英屬處女群島註冊成立的附屬公司毋須納稅。

根據澳門所得補充稅(「**MCT**」)法，應課稅溢利低於600,000澳門元豁免繳稅，而應課稅溢利超過600,000澳門元則按12%的稅率繳稅。

## 8. 股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零一八年 人民幣千元 (未經審核)	二零一七年 人民幣千元 (未經審核)
二零一七年末期－每股普通股人民幣1.0分	<b>22,055</b>	—

截至二零一八年六月三十日止六個月期間，並無建議派發中期股息(截至二零一七年六月三十日止六個月期間：無)。

於二零一八年六月二十九日，本公司股東週年大會批准就截至二零一七年十二月三十一日止年度宣派本公司末期股息每股人民幣0.01元。於截至二零一七年六月三十日止六個月期間並無宣派末期及中期股息。

## 9. 母公司普通股權益持有人應佔每股盈利

每股基本盈利乃基於母公司普通股權益持有人應佔綜合溢利及期內已發行普通股加權平均數2,205,531,000股(二零一七年六月三十日：2,205,531,000股)計算。

每股攤薄盈利乃基於母公司普通股權益持有人應佔期內溢利計算。計算中所用的普通股加權平均數為計算每股基本盈利時所用的期內已發行普通股數目，及於視作行使所有具攤薄潛力的普通股為普通股時假設已無償發行的普通股加權平均數。

每股基本及攤薄盈利的計算基準如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一八年 人民幣千元 (未經審核)	二零一七年 人民幣千元 (未經審核)
盈利		
母公司普通股權益持有人應佔溢利，用於計算每股基本盈利		
來自持續經營業務	32,228	31,778
來自已終止經營業務	(1,935)	(677)
	<u>30,293</u>	<u>31,101</u>
股份數目		
用於計算每股基本盈利的期內已發行普通股加權平均數*	2,205,531,000	2,205,531,000
攤薄影響－普通股加權平均數**： 購股權	<u>—</u>	<u>—</u>
用於計算每股攤薄盈利的普通股數目	<u>2,205,531,000</u>	<u>2,205,531,000</u>

\* 未計入發行予本公司全資附屬公司Affluent Harvest Limited的7,500,000股普通股。

\*\* 由於期內此等購股權的行使價高於普通股的平均市價，故截至二零一八年六月三十日並無攤薄影響。

## 10. 應收貿易款項

本集團與客戶間的貿易條款主要以現金及信用卡結算。本集團擬嚴格控制未收回應收款項，務求將信貸風險減至最低。逾期結餘由高級管理層定期檢討。應收貿易款項不計息。

於報告期末的應收貿易款項的賬齡按發票日期分析如下：

	二零一八年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一七年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
一個月內	11,935	19,889
一至兩個月	980	1,660
兩至三個月	500	1,134
三個月以上	6,115	3,604
	<u>19,530</u>	<u>26,287</u>

本集團採用簡化法就國際財務報告準則第9號規定的預期信貸虧損計提撥備，該方法允許就所有應收貿易款項使用全期預期虧損撥備。本集團整體考慮應收貿易款項的共同信貸風險特徵及到期日以計量預期信貸虧損。由於所有應收款項既未逾期亦未減值，並且與近期並無違約記錄並且信貸質素並無重大變動的各類客戶有關，董事認為毋須就該等結餘計提減值撥備。

## 11. 預付款項、按金及其他應收款項

	附註	二零一八年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一七年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
按金及其他應收款項		90,422	84,457
預付開支		8,974	15,585
應收控股股東擁有之公司的款項	(i)	62,122	56,328
應收香港主要附屬公司董事的款項		13	190
應收非控股權益的款項	(ii)	-	81,191
預付款項		28,608	27,296
		<b>190,139</b>	<b>265,047</b>
減：應收非控股權益的款項的非即期部分			
— 給予非控股股東的貸款	(ii)	-	(44,386)
— 其他長期應收款項	(ii)	-	(24,241)
預付款項、按金及其他應收款項		<b>190,139</b>	<b>196,420</b>

(i) 應收控股股東擁有之公司的款項為無抵押、免息及按要求償還。

(ii) 於二零一八年六月三十日，上述應收非控股權益的款項總額為人民幣82,354,000元(二零一七年十二月三十一日：人民幣81,191,000元)，其中流動部分為人民幣18,194,000元及非流動部分為人民幣64,160,000元(於二零一七年十二月三十一日分別為人民幣12,564,000元及人民幣68,627,000元)。如財務報表附註15所披露，MRL分類為持作出售之出售組合及列為已終止經營業務。上述應收來自非控股權益的款項已計入「分類為持作出售之出售組合的資產」。

上述資產概無逾期或減值。計入上述結餘的金融資產與近期並無拖欠記錄的應收款項有關。



## 12. 現金及現金等價物及已質押存款

	二零一八年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一七年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
現金及銀行結餘	254,473	304,656
原到期日少於三個月之定期存款	113,482	152,478
原到期日超過三個月之定期存款	12,000	11,564
	<u>379,955</u>	<u>468,698</u>
減：為銀行貸款質押的定期存款：		
— 即期部分	(125,482)	(151,910)
— 非即期部分	—	(11,564)
	<u>254,473</u>	<u>305,224</u>

包括本集團為銀行貸款進行抵押之定期存款人民幣125,482,000元(二零一七年十二月三十一日：人民幣163,474,000元)。

於報告期末，以人民幣(「人民幣」)計值的本集團現金及銀行結餘為人民幣354,554,000元(二零一七年十二月三十一日：人民幣396,955,000元)。人民幣不可自由兌換為其他貨幣，然而，根據中國內地《外匯管理條例》及《結匯、售匯及付匯管理規定》，本集團可透過獲准進行外匯業務的銀行將人民幣兌換為其他貨幣。

銀行存款根據每日銀行存款利率按浮息計息。短期定期存款根據本集團的即時現金需求按介於一天至三個月之期間存置，並按各自短期定期存款利率計息。銀行結餘及短期存款存置於近期無違約記錄且信譽良好的銀行。

### 13. 應付貿易款項

於報告期末按發票日期計算的本集團應付貿易款項賬齡分析如下：

	二零一八年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一七年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
三個月內	27,931	42,715
三個月至一年	5,163	5,145
一年以上	1,501	1,980
	<u>34,595</u>	<u>49,840</u>

計入出售組合(附註15)的應付貿易款項人民幣5,284,000元的賬齡均為三個月以內。

應付貿易款項不計息，通常於收到發票後30日內結算。

### 14. 股本

#### 股份

	二零一八年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一七年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
經授權： 每股0.01港元的普通股	<u>10,000,000,000</u>	<u>10,000,000,000</u>
已發行且繳足： 每股0.01港元的普通股	<u>2,213,031,000</u>	<u>2,213,031,000</u>
相當於人民幣千元	<u>18,393</u>	<u>18,393</u>

本公司股本變動概述如下：

	已發行股份 數目	股本 人民幣千元	股份溢價 人民幣千元	資本贖回 儲備 人民幣千元	總計 人民幣千元	
於二零一七年一月一日、 二零一七年十二月三十一日 及二零一八年六月三十日		<u>2,213,031,000</u>	<u>18,393</u>	<u>723,842</u>	<u>27</u>	<u>742,262</u>

## 15. 已終止經營業務

MRL及其附屬公司主要於香港及澳門經營餐廳及咖啡店。Bright Charm Developments Limited (「Bright Charm」，為本公司之全資附屬公司)及Rosy Metro Investment Limited (「Rosy Metro」，為Wong Shui Ching女士全資擁有之公司)分別擁有MRL已發行股本的65%及35%。

於二零一八年六月二十九日，皓悅(作為賣方)與茂城(作為買方)及Wong Shui Ching女士(作為擔保人)訂立協議，據此，皓悅有條件同意以代價175.5百萬港元轉讓MRL全部已發行股本之65%予茂城。待條件達成及完成後，MRL將不再為本公司之附屬公司。

本集團決定出售所持MRL的權益是因為國際天食業務與百階香港業務的整合營運及整體業務發展不符合本公司預期的協同效應。管理層認為出售有助本集團優化其品牌策略及更為有效地開拓新商機。MRL出售事項已於二零一八年七月二十一日完成。於二零一八年六月三十日，出售事項仍在進行且MRL分類為持作出售之出售組合及列為已終止經營業務。鑒於MRL分類為已終止經營業務，百階香港業務不再計入經營分部資料附註內。

期內MRL的業績呈列如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一八年 人民幣千元 (未經審核)	二零一七年 人民幣千元 (未經審核)
持續經營業務		
收益	127,024	139,951
銷售成本	(31,141)	(32,584)
毛利	95,883	107,367
其他收入及利得	3,111	4,478
銷售及分銷成本	(91,673)	(100,302)
行政開支	(8,509)	(9,813)
其他開支	(1,485)	(2,516)
融資成本	(497)	(532)
已終止經營業務除稅前虧損	(3,170)	(1,318)
所得稅開支	193	276
已終止經營業務期內虧損	(2,977)	(1,042)

MRL分類為持作出售的資產及負債之主要類別如下：

	二零一八年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一七年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
資產		
物業及設備	101,068	—
商譽	12,754	—
其他無形資產	28,110	—
長期租賃按金	17,739	—
遞延稅項資產	663	—
授予本集團非控股股東的貸款	44,769	—
其他長期應收款項	19,391	—
存貨	7,460	—
應收貿易款項	5,311	—
預付款項、按金及其他應收款項	68,027	—
按公允值計量且其變動計入損益的金融資產	228	—
已質押存款	9,570	—
現金及現金等價物	7,779	—
	<hr/>	<hr/>
分類為持作出售的資產	322,869	—
	<hr/>	<hr/>
負債		
應付貿易款項	5,284	—
計息銀行貸款	54,262	—
應付稅項	3,434	—
其他應付款項及應計費用	19,763	—
合約負債	892	—
遞延稅項負債	55	—
長期應付款項	590	—
遞延應付款項	19,391	—
	<hr/>	<hr/>
與分類為持作出售資產直接相關的負債	103,671	—
	<hr/>	<hr/>
與分類為出售組別直接相關的淨資產	219,198	—
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

MRL產生的現金流量淨額如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一八年 人民幣千元 (未經審核)	二零一七年 人民幣千元 (未經審核)
經營活動	(7,230)	2,669
投資活動	(4,614)	(5,528)
融資活動	(9,224)	(3,910)
現金流出淨額	<u>(21,068)</u>	<u>(6,769)</u>
每股虧損：		
基本，來自己終止經營業務	人民幣(0.09)分	人民幣(0.03)分
攤薄，來自己終止經營業務	<u>人民幣(0.09)分</u>	<u>人民幣(0.03)分</u>

已終止經營業務所得每股基本及攤薄虧損的計算基於：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一八年 人民幣千元 (未經審核)	二零一七年 人民幣千元 (未經審核)
來自己終止經營業務之母公司普通股權持有人應佔虧損	(1,935)	(677)
用於計算每股基本盈利之期內已發行普通股加權平均數(附註9)	2,205,531,000	2,205,531,000
用於計算每股攤薄盈利的普通股加權平均數(附註9)	<u>2,205,531,000</u>	<u>2,205,531,000</u>

## 16. 比較金額

比較損益表已重新呈列，猶如本期間的已終止經營業務於比較期初已終止(附註15)。

## 管理層討論及分析

### 行業回顧

中國國家統計局公佈於二零一八年上半年全國餐飲收入19,457億元，同比增長9.9%，相比2017年上半年同比11.2%增速平穩，低於市場預期，限額以上餐飲收入增長7.2%，可見餐飲行業增長整體趨緩，同時，互聯網快速發展的趨勢對消費模式的影響，衍生出對行業產品研發、消費渠道、品牌建設和經營管理的全新挑戰。

### 業務表現

面對複雜的市場環境，本集團以持續提升公司長遠價值和客戶卓越服務為目標，堅定推進「品牌+標準供應鏈」戰略，逐步過渡到高端中式正餐門店升級、休閒輕正餐門店拓展，互聯網外賣及零售業務持續提升的加速成長階段。公司於二零一七年起持續推進並優化「品牌+供應鏈」的戰略升級轉型，陸續推行了供應鏈體系再造、輕資產品牌盈利模式形成、組織效能改革及機制創新等多項業務舉措，至二零一八年上半年度，隨著戰略轉型的深入，公司在整體業務發展上，正快速進入到：中高端中式正餐門店升級改造、高經營效率的休閒輕正餐門店拓展，互聯網外賣業務全面提升的快速發展階段。報告期內，公司重要發展事項回顧如下：

#### 1. 在品牌業務發展上：

高端中式正餐方面，本公司持續在品牌營銷方面加大投入，繼續鞏固「慧公館」和「上海小南國」高檔中式正餐品牌價值建設。首家「上海小南國」新模式樣板店在上海浦東陸家嘴正大廣場升級改造完工，6月27日正式開業，在優化菜品和服務基礎上，以全新的品牌形象將高質量中國上海元素的美食和文化呈現給目標顧客。

休閒輕正餐品牌方面，大眾消費休閒輕餐品牌為代表的「南小館」、「南小館·點心餐BAR」、品牌全部門店均體現出強勁的獲客能力，報告期內，南小館品牌餐廳收益較二零一七年同期增長26.0%，同店收益較同期增長13.0%，已全面完成門店拓展的前期準備工作。

品牌外賣業務方面，憑借本公司強大的餐廳網絡和供應鏈能力，公司設立品牌外賣專項發展計劃，報告期內，累計改造／新設了74個外賣業務點，完成了67款外賣產品上線，外賣收入顯著提升至人民幣55.7百萬元。

報告期內，本集團於香港、中國內地及其他地區分別開設共121家門店，除百階香港外，本公司共運營99家門店，其中85家位於中國內地，14家位於香港。百階香港經營22家門店位於香港。

## 2. 標準化供應鏈發展上：

本集團與上海眾敏供應鏈管理有限公司(「眾敏供應鏈」)的戰略合作基礎上，聯合源頭供應商開展更積極的合作研發、OEM生產、標準作業程序(SOP)規範、及採購供應服務。在報告期內，公司新增7家合作研發供應商，11家OEM工廠，完成了141個庫存單位(SKU)菜品升級。公司對旗下品牌大陸區域「上海小南國」，「南小館」、 「慧公館」等主力品牌實現了標準供應鏈全覆蓋服務。

## 3. 其他方向：

本集團二零一七年推行的經營合夥人激勵考核機制改革獲顯著成效，二零一八年上半年本公司訂立了以經營目標為導向的觸標激勵制度以激勵大陸及香港門店的管理關鍵員工，本公司總部改革持續推進，建設公司戰略總部和公司運營總部，精簡中間管理層，提升管理賦能，以戰略經營目標為導向，以實現顧客價值為中心，釐清權責，分解職能指標和經營指標，支持和鼓勵內部創新，倡導組織價值觀體系，增強了總部團隊在複雜環境下應變和競爭能力。

## 前景展望

二零一八年下半年度，在中國餐飲行業的穩健增長的背後，宏觀經濟環境預期仍將繼續面對挑戰，消費市場增速不如預期，競爭仍在加劇。但多變的市場環境也將為堅守品質和客戶價值的公司帶來更充分的發展機遇，本集團管理層在堅定推進「品牌+供應鏈」發展戰略的同時，滿懷信心，將在以下5個業務方向持續投入資源，全速推進公司業務成長。

### **1. 持續改造中高端中式正餐門店，鞏固中式正餐品牌地位**

本集團將以成功改造的「上海小南國」正大廣場新模型店為起點，持續投入對老門店的升級改造。並以現有主品牌為基礎，定位不同消費場景和客群需求，堅守上乘的產品和服務質量，不斷提升客戶體驗和門店經營回報。

### **2. 全力加速高經營效率的休閒輕餐品牌拓店**

本集團將繼續加強以「南小館」、「Doutor咖啡」為代表的休閒輕正餐品牌門店經營效率和盈利能力，並全力展開高經營效率的大眾消費休閒輕餐品牌的門店拓展，擴大營業規模。

### **3. 全面多渠道展開互聯網外賣零售布點**

本集團將整體規劃品牌外賣網點佈局，並全面對外賣產品進行優化，充分發揮品牌運營和供應鏈底盤優勢，以更多樣化的品牌和產品，為更廣闊的不同外賣客群提供安全便捷高質量的選擇。

### **4. 標準供應鏈的繼續深化發展**

本集團將進一步加強與眾美聯供應鏈平台的協同，與源頭供應商在聯合研發、OEM生產、SOP規範、及採購供應服務方面更積極開展合作，憑藉全面的食品安全控制與有效的供應鏈成本控制，我們力爭研發更健康美味的食材及菜品，全面提升產品體驗和經營效率，為本集團「品牌集成」戰略下的門店拓展、外賣拓點、零售渠道開拓的提速服務。

### **5. 全面升級會員系統及服務機制**

本集團各品牌將統一規劃，形成線上、線下有機融合的會員管理機制，及時收集和響應顧客需求，通過多個社交媒體組織在線和線下主題推廣活動，為廣大顧客提供不同消費場景下的更豐富多樣的互動消費服務。



## 財務回顧

本集團於二零一八年上半年收入為人民幣770.1百萬元(不包括百階香港)，報告期內毛利為人民幣554.1百萬元，毛利率72.0%較去年同期72.6%略下降0.6%。二零一八年上半年期內淨利潤達約人民幣30.8百萬元，較二零一七年同期約人民幣30.7百萬元溢利增加人民幣0.1百萬元。除去擬出售的百階香港業務，淨利潤為人民幣33.7百萬元，同比增加人民幣2.0百萬元，增長6.3%。

於二零一八年六月三十日，本集團運營66家上海小南國餐廳、3家慧公館餐廳、26家南小館餐廳、1家俺的餐廳、2家Wolfgang Puck餐廳、1家The Boathouse餐廳和22家香港百階旗下品牌餐廳的餐廳網絡，涵蓋中國(附註(i))部分最富裕及增長最快的城市、香港及其他地區。下表載列於截至二零一八年及二零一七年六月三十日止六個月期間按地區及品牌分列的收益及運營餐廳數目。

	截至六月三十日止六個月			
	二零一八年	收益	二零一七年	收益
	餐廳數目	人民幣千元 (未經審核)	餐廳數目	人民幣千元 (未經審核)
中國內地(附註(i))				
—上海小南國和慧公館	62	525,250	65	567,032
—南小館	19	78,204	16	62,708
—其他品牌	4	25,105	4	31,519
香港				
—上海小南國	7	66,616	7	68,882
—南小館	7	64,367	6	50,404
—其他品牌	—	—	1	6,136
餐廳業務總收益	99	759,542	99	786,681
其他收益		10,543		16,283
持續經營業務的總收益		770,085		802,964
百階香港品牌(附註ii)	22	127,024	25	139,951

## 附註

- (i) 中國內地，僅就本公告而言及僅供地域參考之用，不包括香港、澳門及台灣。
- (ii) 於二零一八年六月三十日，MRL在香港及澳門經營22間店鋪，旗下餐廳品牌包括POKKA Café、Tonkichi等。

## 收益

本集團(不包括MRL)的收益由截至二零一七年六月三十日止六個月的人民幣803.0百萬元減少人民幣32.9百萬元至截至二零一八年六月三十日止六個月的人民幣770.1百萬元，降幅為4.1%。此項減少乃由於報告期內暫停經營或關停門店所致。

### 餐廳業務總收益

餐廳業務總收益由截至二零一七年六月三十日止六個月的人民幣786.7百萬元減少人民幣27.2百萬元至截至二零一八年六月三十日止六個月的人民幣759.5百萬元，主要反映出：

- 截至二零一八年六月三十日止六個月，新開餐廳令收益增加人民幣30.0百萬元；
- 截至二零一八年六月三十日止六個月，由於裝修、搬遷及升級而暫停經營或關停門店令總體收益減少人民幣57.9百萬元；及
- 2018年上半年可比餐廳銷售額較2017年同期相應收益增加人民幣0.7百萬元。

### 其他收益

其他收益指由截至二零一七年六月三十日止六個月的人民幣16.3百萬元減少人民幣5.8百萬元至截至二零一八年六月三十日止六個月的人民幣10.5百萬元。其他收益主要包括米芝蓮收入及增值品銷售。此項減少乃由於對外原材料銷售收入比去年同期減少。

### 銷售成本和存貨

銷售成本由截至二零一七年六月三十日止六個月的人民幣220.0百萬元減少人民幣4.0百萬元至截至二零一八年六月三十日止六個月的人民幣216.0百萬元，降幅為1.8%。

銷售成本佔收益的百分比由截至二零一七年六月三十日止六個月的27.4%增長至截至二零一八年六月三十日止六個月的28.0%，略增加0.6個百分點。同時，截至二零一八年六月三十日止本集團毛利率為72.0%，相較於二零一七年同期毛利率72.6%，減少0.6個百分點，主要由於本集團O2O外賣收益的收入佔比提高，而其毛利相對於堂食毛利較低。

存貨由二零一七年六月三十日的人民幣34.3百萬元減少人民幣7.5百萬元至二零一八年六月三十日的人民幣26.8百萬元，降幅為21.9%。主要是將MRL截至二零一八年六月三十日的存貨重分類至「分類為持作出售之出售組合的資產」所致。

存貨周轉天數截至二零一八年六月三十日止六個月的22.2天，與至二零一七年六月三十日止六個月的22.2天，基本持平。

## 其他收入及利得

其他收入及利得由截至二零一七年六月三十日止六個月的人民幣8.2百萬元增加人民幣0.2百萬元至截至二零一八年六月三十日止六個月的人民幣8.4百萬元。

## 銷售及分銷成本

銷售及分銷成本由截至二零一七年六月三十日止六個月的人民幣474.9百萬元減少人民幣31.3百萬元至截至二零一八年六月三十日止六個月的人民幣443.6百萬元，降幅6.6%。銷售及分銷成本主要與餐廳有關的勞動力成本、租金成本與折舊開支組成。

勞動力成本由截至二零一七年六月三十日止六個月的人民幣193.2百萬元減少人民幣26.2百萬元至截至二零一八年六月三十日止六個月的人民幣167.0百萬元，降幅為13.6%。勞動力佔銷售收益的百分比由截至二零一七年六月三十日止六個月的24.1%下降至截至二零一八年六月三十日止六個月的21.7%。主要由於人員精簡，效率優化。

租金成本由截至二零一七年六月三十日止六個月的人民幣142.8百萬元減少人民幣7.8百萬元至截至二零一八年六月三十日止六個月的人民幣135.0百萬元，減幅為5.5%。租金成本佔銷售收益的百分比由截至二零一七年六月三十日止六個月的17.8%減少至截至二零一八年六月三十日止六個月的17.5%。

折舊開支由截至二零一七年六月三十日止六個月的人民幣65.6百萬元減少人民幣7.7百萬元至截至二零一八年六月三十日止六個月的人民幣57.9百萬元，降幅為11.7%。折舊開支佔銷售收益的百分比由截至二零一七年六月三十日止六個月的8.2%下降至截至二零一八年六月三十日止六個月的7.5%。

## 一般及行政開支

一般及行政開支由截至二零一七年六月三十日止六個月的人民幣62.4百萬元減少人民幣2.9百萬元至截至二零一八年六月三十日止六個月的人民幣59.5百萬元，增幅為4.6%，這主要是由於總部遷址導致租金下降。

## 所得稅開支

所得稅開支截至二零一八年六月三十日止六個月為人民幣10.2百萬元，實際所得稅率為23.2%，相較於截至二零一七年六月三十日止六個月的所得稅率27.2%，降低了4.0個百分點。

## 期內溢利

由於上述原因，本集團持續經營業務的期內溢利由截至二零一七年六月三十日止六個月的人民幣31.7百萬元增加人民幣2.0百萬元至截至二零一八年六月三十日止六個月的人民幣33.7百萬元，增長幅度為6.3%，持續經營業務的淨利潤率由截至二零一七年六月三十日止六個月的4.0%增至截至二零一八年六月三十日止六個月的4.4%。

## 應付股息

於二零一八年六月三十日，未償應付股息為人民幣22,055,000元。

## 流動資金、資本資源及現金流量

本集團主要透過營運活動產生的現金流入及銀行貸款滿足我們的流動資金及資本需求。

於二零一八年六月三十日，資本負債率為16.9%。資本負債率為負債淨額除以經調整資本加債務淨額。債務淨額包括計息銀行貸款，應付貿易款項及其他應付款項及應計費用，減現金及現金等價物。資本指母公司擁有人應佔的權益。

截至二零一八年六月三十日止六個月，本集團營運活動產生的現金流入淨額為人民幣30.1百萬元(截至二零一七年六月三十日止六個月：人民幣12.1百萬元)。於二零一八年六月三十日，本集團的現金及現金等價物為人民幣245.9百萬元(二零一七年六月三十日：人民幣131.5百萬元)。下表載列有關截至二零一八年及二零一七年六月三十日止期間綜合現金流量的若干資料。

截至六月三十日止六個月

二零一八年  
人民幣千元  
(未經審核)

二零一七年  
人民幣千元  
(未經審核)

營運活動所得現金流量淨額	30,082	12,130
投資活動所用現金流量淨額	(22,294)	(122,718)
融資活動(所用)／所得現金流量淨額	(67,722)	11,009
現金及現金等價物減少淨額	(59,934)	(99,579)
期初的現金及現金等價物	305,224	233,390
外匯匯率變動淨額的影響	569	(2,278)
期末的現金及現金等價物	245,859	131,533

### 營運活動

營運活動產生的現金流入淨額由截至二零一七年六月三十日止六個月的人民幣12.1百萬元增加人民幣18.0百萬元至截至二零一八年六月三十日止六個月的人民幣30.1百萬元。這主要是由於二零一八年的集中採購較去年同期所有減少所致。

### 投資活動

截至二零一八年六月三十日止六個月，投資活動所用的現金流出淨額為人民幣22.3百萬元，二零一七年同期流出為人民幣122.7百萬元。減少主要原因是，在截至二零一七年六月三十日的六個月期間，集團支付了收購JMU Limited 9.82%股權的尾款。

### 融資活動

融資活動產生現金流量淨額由截至二零一七年六月三十日止六個月的現金流入人民幣11.0百萬元，至截至二零一八年六月三十日止六個月的現金流出人民幣67.7百萬元，主要原因為本期公司主動管理債務融資結構，淨還貸款人民幣96.3百萬元。

### 外幣風險

本集團面臨主要與本集團的經營活動、投資活動及海外融資收支有關的外匯匯率波動的風險(倘投資活動及海外融資的收入或開支按本集團相關附屬公司之功能貨幣以外的貨幣計值)。截至二零一八年六月三十日及二零一七年六月三十日止六個月，本集團的購買事項概無以相關附屬公司功能貨幣以外的貨幣計值。本集團面臨的外匯風險極低。

## 或然負債

於二零一八年六月三十日及二零一七年十二月三十一日，本集團並無重大或然負債。

## 經營租賃安排

### 作為承租人

本集團根據經營租賃安排租賃其若干辦公及餐廳物業。該等物業的租賃期限經協商主要為3至12年不等。

於各報告期末，本集團根據不可撤銷經營租約的未來最低租賃付款總額的到期情況如下：

	二零一八年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一七年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
一年內	230,214	249,504
第二至五年(包括首尾兩年)	631,417	649,867
五年後	100,412	158,791
	<u>962,043</u>	<u>1,058,162</u>

## 資本承擔

於二零一八年六月三十日及二零一七年十二月三十一日，資本承擔分別約為人民幣2.9百萬元及人民幣7.4百萬元。

## 質押本集團資產

於二零一八年六月三十日，本集團的計息銀行貸款總額為人民幣290.9百萬元，其中銀行貸款152.2百萬元(相當於人民幣128.3百萬元)以本集團若干定期存款人民幣125.5元作抵押。

百階香港借入的銀行貸款由百階香港的樓宇作抵押，該樓宇於二零一八年六月三十日的賬面淨值約為人民幣70.2百萬元。二零一八年四月，百階香港償還貸款並新設貸款。新貸款亦由百階香港的樓宇作抵押。於二零一八年六月三十日，百階香港的銀行透支額為11.2百萬元(相當於人民幣9.4百萬元)，以百階香港的若干定期存款11.4百萬元(相當於人民幣9.6百萬元)作抵押。如財務報表附註15所披露，MRL被分類為持作出售的出售組合及已終止經營業務。已抵押的樓宇及定期存款計入「分類為持作出售的出售組合的資產」。

## 重大收購及出售

截至二零一八年六月三十日止六個月，本集團及其有關附屬公司和聯營公司並無進行任何重大收購及出售活動。

## 人力資源

中國餐飲行業僱員的薪資水準近年來一直普遍上升。飲食服務行業的僱員流失率往往高於其他行業。為控制僱員流失，本集團向餐廳僱員提供具競爭力的工資及其他福利。於二零一八年六月三十日，本集團於中國、香港及其他地區聘用約2,465名僱員。截至二零一八年六月三十日止六個月，總員工成本為人民幣205.9百萬元，(截至二零一七年六月三十日止六個月：人民幣226.0百萬元)，主要是工資和薪金。

## 期後重要事項

誠如本公司日期為二零一八年六月二十九日之公告所披露，Bright Charm (本公司一間全資附屬公司)與(其中包括) Rosy Metro訂立買賣協議，據此，Bright Charm有條件同意將MRL的已發行股本總額的65%轉讓予Rosy Metro，代價為175.5百萬港元。本次出售條件達成及完成於二零一八年七月二十一日。除上述披露外，自二零一八年六月三十日起至本公告日期止，未發生對本集團營運、財務或經營前景產生重大影響的事件。

## 其他資料

### 中期股息

董事會不建議派付截至二零一八年六月三十日止六個月之中期股息(截至二零一七年六月三十日止六個月：無)。

### 企業管治守則

本公司已採納香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄十四所載的《企業管治守則》及《企業管治報告》(「企業管治守則」)作為其企業管治守則。除下文所披露者外，於報告期間，本公司一直遵守企業管治守則內適用的守則條文。

根據企業管治守則的守則條文第A.2.1條，應區分主席與行政總裁的角色，不由一人同時兼任。本公司由於管理層人員變動，目前董事長與行政總裁均由王慧敏女士擔任。董事會認為，該結構無損董事會及本公司管理層權力及授權的平衡，董事會由經驗豐富及高素質的人才組成，確保董事會權力及授權的平衡，彼等會定期召開會議以討論有關本公司運作的事宜。董事會對王慧敏女士有充分信心，並相信王慧敏女士出任董事長及行政總裁一職能使本集團及時且有效地作出及落實決定以符合本集團之整體利益。本公司將於未來物色及委任合適和合資格的人選擔任行政總裁一職，藉以尋求再度符合守則條文第A.2.1條。

### 董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市公司董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)，作為本公司董事進行證券交易的行為守則。在向所有董事作出特定查詢後，全體董事已確認，彼等於報告期間內一直遵守標準守則所載的買賣標準規定。



## 購買、出售或贖回本公司的上市證券

於報告期間，本公司或其任何附屬公司概無購入、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 審核委員會

本公司已於二零一一年八月三十日遵照上市規則及企業管治守則設立審核委員會（「**審核委員會**」），並制定其書面職權範圍。審核委員會的主要職責為檢討及監督本集團的內部控制及財務報告程序及與本公司的獨立核數師維持恰當的關係。

審核委員會成員包括雷偉銘先生、鄔鎮華博士及林利軍先生。雷偉銘先生為審核委員會主席。

審核委員會已與本公司的管理層及外聘核數師討論本公司採納的會計原則及慣例，並已審閱本集團截至二零一八年六月三十日止六個月未經審核的中期簡明的綜合財務報表。

## 刊發中期報告

刊發中期報告本中期業績公告乃在聯交所網站([www.hkex.com.hk](http://www.hkex.com.hk))及本公司網站([www.tanshglobal.com](http://www.tanshglobal.com))刊載。本公司於本報告期間的中期報告載有上市規則規定的所有資料，將於適當時候寄發予本公司股東並於上述網站登載。

承董事會命  
國際天食集團有限公司  
董事長兼行政總裁  
王慧敏

中華人民共和國，上海，二零一八年八月二十九日

於本公告日期，本公司執行董事為王慧敏女士及朱曉霞女士；本公司非執行董事為王慧莉女士及吳雯女士；及本公司獨立非執行董事為鄔鎮華博士、雷偉銘先生及林利軍先生。